ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по отбору некоммерческих  организаций, входящих в  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кировского муниципального района Ленинградской области, в целях  получения субсидии для реализации мероприятий программы поддержки малого и среднего бизнеса

24.01.2022 г.
г.Кировск, ул.Новая, д.1, каб.210  с 16-15  до 16-45

  Председатель:              Павлов Е.А. – заместитель главы администрации
                                       по экономике и инвестициям
   Секретарь:                  Дрозд Н.И. – главный специалист отдела
                                       по развитию малого и среднего бизнеса
                                       и муниципальных услуг

  Члены комиссии:

	Брюхова
Елена Вячеславовна
	-
	председатель комитета финансов

	Белавина
Анна Константиновна
	-
	начальник отдела учета и отчетности

	Козлова
	-
	 начальник отдела

Елена Александровна               по развитию малого и среднего бизнеса
                                                   и муниципальных услуг

Слушали:
          1.Козлова Е.А. –сообщила о поступлении 17.01.2022 года одной заявки на конкурсный отбор некоммерческих организаций, входящих в инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях получения субсидий для реализации мероприятий программы поддержки малого и среднего бизнеса.  Претендент на получение субсидии – Фонд поддержки малого и среднего бизнеса Кировского района Ленинградской области.	Представлены следующие документы:
- заявление о предоставлении субсидии;
-план мероприятий по достижению значений результатов предоставления субсидии;
- справка об отсутствии у соискателя просроченной задолженности по возврату в бюджет Кировского района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Кировским районом;
- справка о размере заработной платы работников;
- копия устава организации;
- свидетельство о государственной регистрации организации (копия);
- свидетельство о постановке на налоговый учет (копия);
- договор безвозмездного пользования в отношении помещения, используемого в целях развития малого и среднего предпринимательства (копия и оригинал для сверки);
- договор аренды помещения, используемого в целях развития малого и среднего предпринимательства (копия и оригинал для сверки);
- справка о согласии на осуществление Администрацией и органом муниципального финансового контроля Кировского района проверок соблюдения получателем Субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий, подписанная руководителем;
- обязательство о неприобретении за счет средств Субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций;
- справка с указанием реквизитов расчетных счетов получателя Субсидии для перечисления Субсидии;
- согласие участника отбора на публикацию (размещение) в сети "Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с отбором.
         - пояснительная записка о проведенных за прошедший год мероприятиях.
          Участник конкурсного отбора соответствует требованиям, установленным в п.2.3. Порядка предоставления субсидий некоммерческим  организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кировского муниципального района Ленинградской области.
          2.Комиссия приступила к оценке конкурсной заявки.
По результатам проверки представленных документов комиссией выставлены баллы по следующим критериям:
2.1.Наличие помещения (помещений) для ведения уставной деятельности в собственности организации, на праве аренды или в безвозмездном пользовании:
- менее 100 кв.м. - 1 балл;
2.2.Ведение деятельности по сдаче начинающим субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в наем (аренду) офисных и (или) производственных помещений на льготных условиях - 0 баллов.
2.3.Количество консультаций, планируемых предоставить субъектам малого и (или) среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на безвозмездной основе:
- более 1000 (1600) единиц - 10 баллов.
2.4.Количество планируемых мероприятий, направленных на поддержку и развитие сферы малого и среднего предпринимательства на безвозмездной основе: образовательные и обучающие курсы, мастер-классы, семинары для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства и самозанятых граждан - 5 баллов за каждое мероприятие. Планируется 17 мероприятий. Итого 85 баллов.
2.5. Количество планируемых конкурсов, организация и участие  в ярмарках - 5 баллов за каждое мероприятие. Планируется 7 мероприятий. Итого 35 баллов.
2.6. При наличии пояснительной записки о проведенных за прошедший год мероприятиях, способствовавших развитию СМП, дополнительно присуждается от 5 до 10 баллов. Пояснительная записка представлена. Присвоено 5 баллов.
Общее количество набранных баллов -141. Минимальное количество баллов, необходимое для получения субсидии - 91 балл.
Секретарем конкурсной комиссии баллы, набранные конкурсной заявкой по всем критериям, занесены  в протокол заседания конкурсной комиссии и объявлены членам конкурсной комиссии.

Решили:
1. Признать Фонд поддержки малого бизнеса Кировского района Ленинградской области победителем конкурсного отбора организаций, входящих в   инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кировского муниципального района Ленинградской области, в целях получения субсидии для реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса в Кировском муниципальном районе Ленинградской области» в 2022 году в размере 1536815 (один миллион пятьсот тридцать шесть тысяч восемьсот пятнадцать) рублей.

Председатель комиссии                         Е.А.Павлов

Секретарь комиссии                               Н.И.Дрозд

Члены комиссии                                      А.К.Белавина

                                                                 Е.В. Брюхова

                                                                 Е.А.Козлова
рай777ттииона к конкурсному отбору.